
Licence: DPBC XCRGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 62237039
Název: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

A. Náklady celkem 35 178 290,71 1 166 369,65 34 495 395,21 732 790,52 

I. Náklady z činnosti 35 178 290,71 1 166 369,65 34 490 151,21 732 790,52 

1. Spotřeba materiálu 501 2 917 541,42 195 879,55 2 306 692,87 167 676,11 

2. Spotřeba energie 502 2 214 948,25 98 720,44 1 762 918,00 84 672,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 86 246,00  42 105,00  

8. Opravy a udržování 511 512 924,74 289 926,00 1 067 106,99 153 904,00 

9. Cestovné 512 69 018,00  36 423,00  

10. Náklady na reprezentaci 513 14 122,00 1 796,00 80 607,78  

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 1 604 905,78 247 290,30 1 396 866,62 90 166,68 

13. Mzdové náklady 521 18 881 926,00 308 580,00 18 501 303,00 228 535,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 6 198 448,19 11 834,81 6 009 219,97 5,03 

15. Jiné sociální pojištění 525 77 003,95 147,00 74 656,04  

16. Zákonné sociální náklady 527 183 968,68 531,55 353 114,06 501,70 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 36 242,00  97 258,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

21.02.2025 6h52m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: DPBC XCRGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 780 539,70 11 664,00 1 747 716,00 7 330,00 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 538 742,00  966 961,38  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 61 714,00  47 202,50  

II. Finanční náklady   5 244,00  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563   5 244,00  

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569     

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústřed. vlád.instit.na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vlád.instit.na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 35 281 745,33 1 166 386,50 34 501 820,70 733 008,00 

I. Výnosy z činnosti 2 589 844,00 1 166 386,50 2 813 776,90 733 008,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601 164 116,00 659 889,50 112 160,00 131 050,00 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 2 161 337,00 470 665,00 1 906 441,00 601 958,00 

3. Výnosy z pronájmu 603 1 200,00 35 832,00 1 200,00  

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

21.02.2025 6h52m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: DPBC XCRGUVXA / VXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost

1 2 3 4

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prod.dlouhod.hmot.majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 130 000,00  551 168,50  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 133 191,00  242 807,40  

II. Finanční výnosy     

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662     

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 32 691 901,33  31 688 043,80  

1. Výnosy vybraných ústřed.vlád.instit.z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místn.vlád.instit.z transferů 672 32 691 901,33  31 688 043,80  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 103 454,62 16,85 6 425,49 217,48 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 103 454,62 16,85 6 425,49 217,48 

* Konec sestavy *

21.02.2025 6h52m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: DPBC XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 62237039
Název: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 209 981 932,96 48 790 727,26 161 191 205,70 164 576 762,31 

A. Stálá aktiva 199 978 625,99 48 790 727,26 151 187 898,73 152 781 878,59 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 422 650,80 422 650,80   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 422 650,80 422 650,80   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 199 555 975,19 48 368 076,46 151 187 898,73 152 781 878,59 

1. Pozemky 031 499 862,00  499 862,00 499 862,00 

2. Kulturní předměty 032 304 180,00  304 180,00 292 180,00 

3. Stavby 021 164 205 584,65 22 643 424,00 141 562 160,65 142 673 100,65 

4. Samostatné hm.movité věci a soubory hm.mov.věcí 022 13 841 116,68 5 019 420,60 8 821 696,08 9 316 735,94 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 20 705 231,86 20 705 231,86   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

21.02.2025 6h53m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 5



Licence: DPBC XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 10 003 306,97  10 003 306,97 11 794 883,72 

I. Zásoby 870 054,76  870 054,76 957 919,45 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112 65 935,76  65 935,76 67 554,45 

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123 804 119,00  804 119,00 890 365,00 

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 1 844 790,68  1 844 790,68 2 798 834,70 

1. Odběratelé 311 52 614,00  52 614,00 336,00 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 712 680,00  712 680,00 90 800,00 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 152 293,70  152 293,70 212 293,70 

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústřed.vlád.institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

21.02.2025 6h53m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 5



Licence: DPBC XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

30. Náklady příštích období 381    20 000,00 

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 927 202,98  927 202,98 2 475 405,00 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377     

III. Krátkodobý finanční majetek 7 288 461,53  7 288 461,53 8 038 129,57 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245 396 105,00  396 105,00 115 376,22 

9. Běžný účet 241 6 541 601,36  6 541 601,36 7 422 873,08 

10. Běžný účet FKSP 243 315 530,17  315 530,17 464 432,27 

15. Ceniny 263     

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 35 225,00  35 225,00 35 448,00 

21.02.2025 6h53m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 5



Licence: DPBC XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 161 191 205,70 164 576 762,31 

C. Vlastní kapitál 154 694 412,14 156 792 021,42 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 151 050 329,51 152 644 309,37 

1. Jmění účetní jednotky 401 90 135 569,83 91 003 311,69 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 69 407 135,18 70 133 373,18 

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 6 875 124,50- 6 875 124,50-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408 1 617 251,00- 1 617 251,00-

II. Fondy účetní jednotky 2 646 670,05 3 247 127,97 

1. Fond odměn 411 75 430,00 75 430,00 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 317 527,86 508 507,63 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepš.výsl. hospodaření 413 112 073,39 105 430,42 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 420 744,64 1 060 747,62 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 1 720 894,16 1 497 012,30 

III. Výsledek hospodaření 997 412,58 900 584,08 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 103 471,47 6 642,97 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432 893 941,11 893 941,11 

D. Cizí zdroje 6 496 793,56 7 784 740,89 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 927 202,98 2 475 405,00 

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 927 202,98 2 475 405,00 

III. Krátkodobé závazky 5 569 590,58 5 309 335,89 

1. Krátkodobé úvěry 281   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 488 868,69 162 169,31 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 1 874 071,00 1 840 041,00 

21.02.2025 6h53m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 5



Licence: DPBC XCRGURXA / RXA  (01012024 / 01012024)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 777 448,24 736 002,67 

13. Zdravotní pojištění 337 318 591,00 307 396,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněž.plnění 342 255 826,00 231 423,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343   

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 908 540,65 1 706 410,91 

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384 233 565,00 235 093,00 

37. Dohadné účty pasivní 389 712 680,00 90 800,00 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378   

* Konec sestavy *

21.02.2025 6h53m32s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 5



Licence: DPBC XCRGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

PŘÍLOHA
příspěvkové organizace zřizované ÚSC

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2024
IČO: 62237039
Název: Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková organizace 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje ve své činnosti v souladu se zřizovací listinou.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Účetní jednotka byla nucena změnit uspořádání a označování položek účetní závěrky z důvodu novely vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, novel ČÚS.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka účtuje ve zjednodušeném rozsahu.

21.02.2025 6h54m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 1 / 16



Licence: DPBC XCRGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 3 535 347,74 3 480 007,55 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 3 535 347,74 3 480 007,55 

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909   

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 909 491,65  

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 909 491,65  

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhod. podmíněné pohled.z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

21.02.2025 6h54m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 2 / 16



Licence: DPBC XCRGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátk. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouh. podmíněné závazky vyplývající z pr.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 4 444 839,39 3 480 007,55 

21.02.2025 6h54m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 3 / 16



Licence: DPBC XCRGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
Účetní jednotka byla dne 22.12.2005 zapsána do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka: Pr 636

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

U účetní jednotky daná situace nenastala.

21.02.2025 6h54m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 4 / 16



Licence: DPBC XCRGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

U účetní jednotky daná situace nenastala.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Krytí investičního fondu finančními prostředky zajistila účetní jednotka řádně.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 U účetní jednotky daná situace nenastala.

21.02.2025 6h54m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 5 / 16



Licence: DPBC XCRGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 726 238,00 726 238,00 

21.02.2025 6h54m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 6 / 16



Licence: DPBC XCRGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

21.02.2025 6h54m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 7 / 16



Licence: DPBC XCRGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

21.02.2025 6h54m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 8 / 16



Licence: DPBC XCRGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

21.02.2025 6h54m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 9 / 16



Licence: DPBC XCRGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

21.02.2025 6h54m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 10 / 16



Licence: DPBC XCRGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

21.02.2025 6h54m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 11 / 16



Licence: DPBC XCRGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 508 507,63 

A.II. Tvorba fondu 184 500,23 

1. Základní příděl 184 500,23 

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu  

5. Ostatní tvorba fondu  

A.III. Čerpání fondu 375 480,00 

1. Půjčky na bytové účely  

2. Stravování 95 490,00 

3. Rekreace 156 790,00 

4. Kultura, tělovýchova a sport 29 200,00 

5. Sociální výpomoci a půjčky  

6. Poskytnuté peněžní dary  

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 24 400,00 

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění  

9. Ostatní užití fondu 69 600,00 

A.IV. Konečný stav fondu 317 527,86 

21.02.2025 6h54m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 12 / 16



Licence: DPBC XCRGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 166 178,04 

D.II. Tvorba fondu 172 487,99 

1. Zlepšený výsledek hospodaření 6 642,97 

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 35 845,02 

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  

4. Peněžní dary - účelové 130 000,00 

5. Peněžní dary - neúčelové  

6. Ostatní tvorba  

D.III. Čerpání fondu 805 848,00 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření  

2. Úhrada sankcí  

3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele  

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady  

5. Ostatní čerpání 805 848,00 

D.IV. Konečný stav fondu 532 818,03 

21.02.2025 6h54m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 13 / 16



Licence: DPBC XCRGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

Fond investic - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 1 497 012,30 

F.II. Tvorba fondu 1 065 965,70 

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 1 065 965,70 

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  

3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů  

4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku  

5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů  

6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace  

7. Převody z rezervního fondu  

F.III. Čerpání fondu 842 083,84 

1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 186 223,84 

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček  

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 655 860,00 

4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost  

F.IV. Konečný stav fondu 1 720 894,16 

21.02.2025 6h54m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 14 / 16



Licence: DPBC XCRGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 164 205 584,65 22 643 424,00 141 562 160,65 142 673 100,65 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 163 397 098,15 22 124 823,00 141 272 275,15 142 367 044,15 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky     

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení     

G.5. Jiné inženýrské sítě 808 486,50 518 601,00 289 885,50 306 056,50 

G.6. Ostatní stavby     

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 499 862,00  499 862,00 499 862,00 

H.1. Stavební pozemky 222 530,00  222 530,00 222 530,00 

H.2. Lesní pozemky     

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 72 940,00  72 940,00 72 940,00 

H.4. Zastavěná plocha 75 600,00  75 600,00 75 600,00 

H.5. Ostatní pozemky 128 792,00  128 792,00 128 792,00 

21.02.2025 6h54m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 15 / 16



Licence: DPBC XCRGUPXA / PXA  (01012024 / 01012024)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

* Konec sestavy *

21.02.2025 6h54m 2s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR  GORDIC spol. s  r. o. strana 16 / 16



Komentář k účetní závěrce k 31.12.2024
číslo org.: 1425

Název příspěv.organizace:

Příloha ke Zřizovací listině č. 1 platná ze dne: 30.05.2023
Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena

Stavby 164 205 584,65 Kč 20 421 544,00 Kč 143 784 040,65 Kč
Pozemky a trvalé porosty 499 862,00 Kč X X
Kulturní předměty 292 180,00 Kč X X

Dlouhodobý majetek SVĚŘENÝ (hodnoty z účetní závěrky):
Pořizovací cena Oprávky Zůstatková cena

021 - Stavby 164 205 584,65 Kč 22 643 424,00 Kč 141 562 160,65 Kč
031 - Pozemky 499 862,00 Kč X 499 862,00 Kč
032 - Kulturní předměty 304 180,00 Kč X 304 180,00 Kč
035 - DNM určený k prodeji 0,00 Kč X 0,00 Kč
036 - DHM určený k prodeji 0,00 Kč X 0,00 Kč
407 - Jiné oceňovací rozdíly 0,00 Kč strana MD kladné číslo, strana D záporné číslo

Datum změny + číslo SÚ Částka v Kč

Popis navýšení (+Kč) nebo 
ponížení (-Kč) stavu svěř. 

majetku 
Zdroj pořízení majetku

2.4.2024 č. 644/24/RK SÚ 032 12 000,00 Kč 12 000,00 Kč Věcný dar p. Lupuljev

0,00 Kč

0,00 Kč

Bankovní účty: * dopište popis položky
Měna v Kč Měna v Eur

2 293 330,08 Kč
380 524,33 Kč

1 720 894,16 Kč
75 430,00 Kč

2 011 740,08 Kč
35 845,02 Kč

241 - * 0,00 Kč
23 837,69 Kč

6 541 601,36 Kč 0,00 EUR
243 - FKSP 315 530,17 Kč
244 - * 0,00 Kč
245 - BÚ DM 396 105,00 Kč

Stav k datu závěrky Poznámky: např.druh cenin

35 225,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská 
Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p. o.

Doplnění při změně SÚ 021, 031, 032 - pokud stav svěřeného majetku dle ZL v Kč není roven účetnímu stavu v Kč

Celkem 241

261 - Pokladna FKSP
261 - Pokladna cizí měny

241 - projekt OP JAK

241 - krytí FKSP (nepřevedený podíl na SÚ 243)

241 - provozní účet
241 - krytí RF
241 - krytí IF
241 - krytí FO
241 - mzdové prostředky

261 - Pokladna CZK



0,00 Kč
0,00 Kč

314 - Krátkodobé pokytnuté zálohy
Celkem 712 680,00 Kč

z toho: elektřina 0,00 Kč
z toho: plyn 675 000,00 Kč
z toho: ostatní 37 680,00 Kč

Časové rozlišení: částka
381 - NPO 0,00 Kč
383 - Výdaje PO 0,00 Kč
384 - Výnosy PO 233 565,00 Kč
385 - Příjmy PO 0,00 Kč
388 - Dohad.účty aktivní 927 202,98 Kč
- dotace celkem(transfery) 927 202,98 Kč
- ostatní * 0,00 Kč
389 - Dohad.účty pasivní 712 680,00 Kč

Pohledávky a závazky z dotací
částka Popis operace (doplatek po vyúčtování, vratka …)

346 - Pohledávky za SR 0,00 Kč
348 - Pohledávky za ÚSC 0,00 Kč
347 - Závazky za SR 0,00 Kč
349 - Závazky za ÚSC 0,00 Kč

Fondy:
411 - Fond odměn částka Krytí peněžními prostředky částka

PS k 01.01.2024 75 430,00 Kč 241 - běžný účet 75 430,00 Kč
Příděl do fondu z HV 0,00 Kč 261 - pokladna 0,00 Kč
Čerpání - mzdy 0,00 Kč 311 - pohledávky 0,00 Kč
* 0,00 Kč * 0,00 Kč
* 0,00 Kč * 0,00 Kč
* 0,00 Kč * 0,00 Kč
KS k 31.12.2024 75 430,00 Kč Celkem krytí FO 75 430,00 Kč

Vysvětlení nekrytí fondu či nesouladu 
finančního krytí s fondem:

412 - FKSP (vyhl.114/2002 Sb.) částka Krytí peněžními prostředky částka

PS k 01.01.2024 508 507,63 Kč 243 - účet FKSP 315 530,17 Kč
Příděl do fondu 1 - 12 184 500,23 Kč 241 - BÚ-nepřevedený podíl 23 837,69 Kč
Ostatní příjmy 0,00 Kč 261 - pokladna 0,00 Kč
Peněžní dary do fondu 0,00 Kč 311 - pohledávky 0,00 Kč
Závodní stravování vlastní i cizí 95 490,00 Kč 0,00 Kč
Poskytnuté stravenky 0,00 Kč 321 - závazky 15 200,00 Kč
Rekreace 156 790,00 Kč 241 - příspěvek na obědy 6 640,00 Kč
Kultura, tělovýchova a sport 29 200,00 Kč * 0,00 Kč
Sociální výpomoci a půjčky 0,00 Kč * 0,00 Kč
Poskytnuté peněžní dary 0,00 Kč * 0,00 Kč
Poskytnuté nepeněžní dary 16 000,00 Kč * 0,00 Kč

Příspěvek na penzijní připojištění či 
životní připojištění 24 400,00 Kč * 0,00 Kč

262 - Peníze na cestě
261 - Pokladna EU

stravné, ubytování

viz samostatný list "Transfery"

Popis operace



Nákup dlouhodobého majetku 0,00 Kč * 0,00 Kč
Ostatní čerpání 53 600,00 Kč * 0,00 Kč
KS k 31.12.2024 317 527,86 Kč Celkem krytí FKSP 317 527,86 Kč

Vysvětlení nekrytí fondu či nesouladu 
finančního krytí s fondem:

413, 414 - rezervní fond částka Krytí peněžními prostředky částka

PS k 01.01.2024 1 166 178,04 Kč 241 - běžný účet 380 524,33 Kč
Přídel do fondu z HV 6 642,97 Kč 261 - pokladna 0,00 Kč
Dary peněžní a příspěvky 130 000,00 Kč 311 - pohledávky 0,00 Kč
Dotace EU - převod nevyčerp. 
prostředků podle zák. č. 250/2000 
Sb. 35 845,02 Kč 0,00 Kč
Ostatní příjem* 0,00 Kč * 0,00 Kč
Úhrada zhorš.HV 0,00 Kč * 0,00 Kč
Úhrada sankcí 0,00 Kč * 0,00 Kč
Posílení IF 0,00 Kč * 0,00 Kč
Čerpání účelových darů 130 000,00 Kč 0,00 Kč

Odvody k čerpání fondu odměn 0,00 Kč
Další rozvoj organizace, časový 
nesoulad nezi náklady a výnosy 0,00 Kč
Čerpání daňové úspory 0,00 Kč
Čerpání dotace EU - převod 
nevyčerp. prostř. podle zák. č. 
250/2000 Sb. 675 848,00 Kč * 0,00 Kč
KS k 31.12.2024 532 818,03 Kč Celkem krytí RF 380 524,33 Kč

Vysvětlení nekrytí fondu či nesouladu 
finančního krytí s fondem:

416 - fond investic částka Krytí peněžními prostředky částka

PS k 01.01.2024 1 497 012,30 Kč 241 - běžný účet 1 720 894,16 Kč
Převod z RF 0,00 Kč 261 - pokladna 0,00 Kč
Odpisy majetku 1 065 965,70 Kč 311 - pohledávky 0,00 Kč

Investič. dotace z rozpočtu 
zřizovatele 0,00 Kč * 0,00 Kč

Výnosy z prodeje dl. hm. majetku 0,00 Kč * 0,00 Kč
Investiční dary a příspěvky 0,00 Kč * 0,00 Kč

Ostatní tvorba 0,00 Kč * 0,00 Kč
Pořízení dl.majetku 186 223,84 Kč * 0,00 Kč
Rekonstrukce a modernizace 0,00 Kč * 0,00 Kč
Nařízený odvod na investice 0,00 Kč * 0,00 Kč
Odvod do rozpočtu zřizovatele z 
odpisů 655 860,00 Kč * 0,00 Kč
Opravy a údržba 0,00 Kč * 0,00 Kč
Uplatnění vyhlášky č. 410/2009 Sb. § 
66  odst.8 neuhraz. odpisy 0,00 Kč 0,00 Kč
KS k 31.12.2024 1 720 894,16 Kč Celkem krytí IF 1 720 894,16 Kč

Vysvětlení nekrytí fondu či nesouladu 
finančního krytí s fondem:

152.293,70 Kč = splátka dluhu ArtCraft (účet 315/0000) 



502 Energie:
Hlavní činnost Doplňková činnost

Celková skutečná spotřeba od 
1.1.2024 - 31.12.2024 dle odečtových 

hodin či fakturace
Elektrická energie 655 957,65 Kč 45 665,00 Kč 80,624 MWh
Plyn 1 351 795,60 Kč 37 645,44 Kč 671,824 MWh
Pára, jiná topná energie 0,00 Kč 0,00 Kč 0 GJ
Ostatní - vodné, stočné, srážková 
voda atd. 207 195,00 Kč 15 410,00 Kč X
Celkem 2 214 948,25 Kč 98 720,44 Kč

513 Občerstvení  v hlavní 
činnosti: Částka
Hrazené z provoz. příspěvku 10 000,00 Kč
Hrazené z hl. činnosti z ost. zdrojů a 
projektů 4 122,00 Kč

551 Odpisy:

Pravidelný roční odpis 
dle schv. odpisového 

plánu
Mimořádný odpis Celkem

Hlavní činnost 1 780 539,70 Kč 0,00 Kč 1 780 539,70 Kč
z toho transferové odpisy 403 MD
Doplňková činnost 11 664,00 Kč 0,00 Kč 11 664,00 Kč
z toho transferové odpisy 403 MD

645, 646 Výnosy z prodeje dl. 
majetku kromě pozemků:

Částka z prodeje maj. 
nad 40 000,- Kč

Částka z prodeje DDHM a 
DDNM

645 Výnosy z prodeje DNM 0,00 Kč 0,00 Kč
646 Výnosy z prodeje DHM 0,00 Kč 0,00 Kč

648 Čerpání fondů: Částka
Fond odměn 0,00 Kč  
FKSP (§5 vyhl.114/2002 Sb.) 0,00 Kč účtování podle ČÚS 704 bod 5.5.

RF SÚ 413
RF SÚ 414
Investiční fond 0,00 Kč
Celkem 130 000,00 Kč

Datum sestavení: 10.02.2025

Sestavil: Renáta Švandová ……………………...…..

Telefon: 487764967

Ředitel organizace: doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD. ……………………...…..

130 000,00 Kč

726 238,00 Kč

0,00 Kč



Rozpis transferů 2024 číslo org.: 1425

Název příspěv.organizace:
* dopište popis položky dle účelu

Název projektu, UZ (každá jednotl. 
dotace=řádek)

PS  374 + 472         
k 01.01.2024

Převod nevyčerp.fin. 
prostředků EU z RF 414 

na zálohy SÚ ( D 472)     
k 01.01.2024

Přijaté zálohy 2024                
(obrat D 374, 472)

Zúčtované 2024        
(obrat MD 374, 472)

Převod nevyčerp.fin. 
prostředků EU z SÚ 

472 MD na RF ( D 414)    
k 31.12.2024

PS  388 transfery                 
k 01.01.2024

Výnosy transferů 
2024               (obrat 

MD 388)

Zúčtované 
dohady/MZ         

(obrat D 388)

672 Dotace a 
transfery

 obrat MD 403 - 
Odpisy IM z dotace 

EU    

D 403 - Pořízený 
investiční majetek 
= pořizovací cena

Provozní příspěvek - provoz 0,00 Kč x 2 650 000,00 Kč 2 650 000,00 Kč x x 2 650 000,00 Kč 2 650 000,00 Kč 2 650 000,00 Kč x x x
Provozní příspěvek - odpisy 3 330,00 Kč x 1 100 800,00 Kč 1 057 631,70 Kč x x 1 054 301,70 Kč 1 054 301,70 Kč 1 054 301,70 Kč x x x
Provozní příspěvek - elektřina 1 263 114,57 Kč x 1 518 000,00 Kč 1 919 072,22 Kč x x 655 957,65 Kč 655 957,65 Kč 655 957,65 Kč x x x
Provozní příspěvek - plyn 418 516,43 Kč x 1 245 000,00 Kč 1 663 516,43 Kč x x 1 245 000,00 Kč 1 245 000,00 Kč 1 245 000,00 Kč x x x
Provozní příspěvek - nájemné za sportoviště 17 820,00 Kč x 0,00 Kč 17 820,00 Kč x x 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč x x x
* x x x x x x
* x x x x x x
* x x x x x x
* x x x x x x
Stipendia   2023/2024 x x x x x
Stipendia   2024/2025 x x x
450496 DofE 0,00 Kč x 14 285,00 Kč 14 285,00 Kč x x 14 285,00 Kč 14 285,00 Kč 14 285,00 Kč x x x
* x x x x x x
450518 Oprava podlahy v galerii 0,00 Kč x 145 617,00 Kč 145 617,00 Kč x x 145 617,00 Kč 145 617,00 Kč 145 617,00 Kč x x x
* x x x x x x
450469 Dětské sympozium 0,00 Kč x 580 000,00 Kč 580 000,00 Kč x x 580 000,00 Kč 580 000,00 Kč 580 000,00 Kč x x x
* x x x x x x
* x x x x x x
* x x x x x x x x x x x
* x x x x x x x x x x x

144x13021 Podpora škol. stravování 2023/2024 x x x

144x13021 Podpora škol. stravování 2024/2025
33063 Šablony  II.
Spolupráce ČR - Sasko 2020 - podíl ČR x x x
Firmičky - Česko-Polsko - podíl ČR x x x

x

103x33063 NAKAP II. neinvestice (i šablony III.) 2 188 205,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 2 188 205,00 Kč 0,00 Kč 2 188 205,00 Kč 0,00 Kč 2 188 205,00 Kč 0,00 Kč
103x33063 NAKAP II. investice (i šablony III.)

33353 Přímé náklady na vzdělávání 0,00 Kč x 24 980 499,00 Kč 24 980 499,00 Kč x x 24 980 499,00 Kč 24 980 499,00 Kč 24 980 499,00 Kč x x x
33354 Přímé nákl.– sport. gymnázia x x x x x x
33351 Provázející učitelé ve školách x x x x x x
170533086 Doučování x x x x x x
170533087 Digit. učební pomůcky x x x x x x
170533088 Prevence dig. propasti 3 629,91 Kč x 36 000,00 Kč 39 629,91 Kč x x 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč x x x
143x33092 OP JAK 287 200,00 Kč 675 848,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 35 845,02 Kč 287 200,00 Kč 640 002,98 Kč 0,00 Kč 640 002,98 Kč x x x
170533093 Podpora škol se znevýhod. žáky x x x x x x

x x x x x x
x x x x x x

Spolupráce ČR - Sasko 2020 - podíl EU
Firmičky - Česko-Polsko - podíl EU
*
*
*
*

Investiční dotace 
poskytnutá v roce 
2024  416 Fond 
investic   
(401MD/416D)

Dohady Výnosy z nároků na dotaceZálohy

Kapitola 
rozpočtu 

KÚ

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p. o.

91304     
Neinv.

91204                 
Neinv.

91204 
Invest.

92304

91604

Ostatní 
jinde 

neuvede
né



Název projektu, UZ (každá jednotl. 
dotace=řádek)

PS  374 + 472         
k 01.01.2024

Převod nevyčerp.fin. 
prostředků EU z RF 414 

na zálohy SÚ ( D 472)     
k 01.01.2024

Přijaté zálohy 2024                
(obrat D 374, 472)

Zúčtované 2024        
(obrat MD 374, 472)

Převod nevyčerp.fin. 
prostředků EU z SÚ 

472 MD na RF ( D 414)    
k 31.12.2024

PS  388 transfery                 
k 01.01.2024

Výnosy transferů 
2024               (obrat 

MD 388)

Zúčtované 
dohady/MZ         

(obrat D 388)

672 Dotace a 
transfery

 obrat MD 403 - 
Odpisy IM z dotace 

EU    

D 403 - Pořízený 
investiční majetek 
= pořizovací cena

Investiční dotace 
poskytnutá v roce 
2024  416 Fond 
investic   
(401MD/416D)

Dohady Výnosy z nároků na dotaceZálohy

Kapitola 
rozpočtu 

KÚ

     

*
INVESTIČNÍ MAJETEK 2024  Transferové odpisy

x x x x x x x x x x 70 133 373,18 Kč x
x x x x x x x x x x 0,00 Kč x
x x x x x x x x 726 238,00 Kč 726 238,00 Kč x x
x x x x x x x x x

4 181 815,91 Kč 675 848,00 Kč 32 270 201,00 Kč 35 256 276,26 Kč 35 845,02 Kč 2 475 405,00 Kč 31 965 663,33 Kč 33 513 865,35 Kč 32 691 901,33 Kč 726 238,00 Kč 70 133 373,18 Kč 0,00 Kč

Konečný zůstatek účtů Výkazy Vysvětlivky: 
374 + 472 1 835 743,63 Kč X        zde se žádný záznam neprovádí
388 927 202,98 Kč *        doplňte další dotace - název a UZ dotač. prostředků 
672 32 691 901,33 Kč
403 69 407 135,18 Kč Datum sestavení: 10.02.2025

Sestavil: Renáta Švandová ……………………...…..

Telefon: 487764967

Ředitel organizace: doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD. ……………………...…..

přenos přírůstků 403 z listu TRANSFEROVÉ ODPISY
přenos odpisů 403 z listu TRANSFEROVÉ ODPISY

Celkem
opravy transferového účtu - nutno vysvětlit !

počáteční stav 403 k 01.01.2024

 
 



Transferové odpisy  rok 2024 číslo org.: 1425

Název příspěv.organizace:

Pořizovací cena 
majetku

Výše investičního 
transferu  při pořízení

Rozpuštěný transfer k 
31.12.2023

Výše investičního 
transferu z pořizovací 

ceny majetku 
pořízeného po 

01.01.2024

Transferové odpisy 
rozpuštěné u 

zřizovatele či pův. 
vlastníka 

Vlastní transferové 
odpisy v hlavní činnosti 

za 1-12/2024

Vlastní transferové 
odpisy v doplňkové 
činnosti za 1-12/2024

10/2018 10011 Laser NAKAP 91 830,40 87 238,88 45 079,00 0,00 0,00 8 725,00 0,00 33 434,88 

11/2018 10012 Průvlak na olovo INKUBÁTOR 48 400,00 48 400,00 12 301,00 0,00 0,00 2 420,00 0,00 33 679,00 

11/2018 10013 Univ.pila na kov INKUBÁTOR 41 140,00 41 140,00 20 912,00 0,00 0,00 4 114,00 0,00 16 114,00 

11/2018 Prosvětl. stůl INKUBÁTOR 42 350,00 42 350,00 21 528,00 0,00 0,00 4 235,00 0,00 16 587,00 

09/2019 1-801/3 Zhodn. budovy Horská 504 13 080 240,08 10 845 711,50 314 892,00 0,00 0,00 72 668,00 0,00 10 458 151,50 

10/2019 1-801/1 Zhodn. budovy čp.56 67 223 668,84 51 224 307,27 1 430 016,00 0,00 0,00 343 204,00 0,00 49 451 087,27 

10/2019 1-801/2 Zhodn. budovy čp.57 5 612 573,92 3 014 436,67 84 160,00 0,00 0,00 20 198,00 0,00 2 910 078,67 

10/2019 COV movitý 14 894 597,18 4 990 293,90 1 048 580,00 0,00 0,00 251 662,00 0,00 3 690 051,90 

11/2022 1-801/4 Zhodn. budovy čp. 228 24 855 922,10 2 837 558,96 20 596,00 0,00 0,00 19 012,00 0,00 2 797 950,96 

Transferové odpisy  celkem 125 890 722,52 Kč 73 131 437,18 Kč 2 998 064,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 726 238,00 Kč 0,00 Kč 69 407 135,18 Kč

Datum sestavení:

Sestavil: Renáta Švandová ……………………...…..

Telefon: 487764967

Ředitel organizace: doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD. ……………………...…..

Zbývající část 
nerozpuštěného 

transferu = konečný 
stav účtu 403

10.02.2025

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p. o.

Rok 
pořízení 

nebo 
úpravy  

MM/RRRR

Popis majetku s transferovým podílem + 
inventární číslo majetku

Data z majetkové karty



Výsledek hospodaření (VH) - rok 2024 číslo org.: 1425
Název příspěvkové organizace:

A.   Výsledek hospodaření za rok 2024
VH z hlavní činnosti ………… 103 454,62 Kč ….. před zdaněním

Komentář ke vzniku VH 

Úspora k použití v roce 2025

VH z doplňkové činnosti ………… 16,85 Kč ….. před zdaněním
z toho okruhy doplň. činnosti dle Zřizovací listiny:
hostinská činnost -1 235,36 Kč * dopište popis položky
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 1 252,21 Kč
pronájem bytových prostor 0,00 Kč

16,85 Kč

Komentář ke vzniku HV

Úspora k použití v roce 2025

103 471,47 Kč
0,00 Kč

103 471,47 Kč

B.    Rozdělení a převod zlepšeného VH běžného roku 

Zisk z hospodaření celkem - za r. 2024  příděl ze zlepšeného VH roku 2024 
v Kč (schvalovací řízení)

 příděl ze zlepšeného 
VH roku 2024 v %

Převod na 432 VH předcházejících účet. období 0,00 Kč 0,00%
Pokrytí neuhrazené ztráty min. let 0,00 Kč 0,00%
RF tvořený ze zlepšeného VH  (účet 413) 103 471,47 Kč 100,00%
Fond odměnd (účet 411) v r. 2024 nerozděluje se x

úhrn 103 471,47 Kč 100,00%

C.   Krytí zhoršeného VH běžného roku
Ztráta z hospodaření celkem - za r. 2024 0,00 Kč

  - na vrub zůstatku rezervního fondu 0,00 Kč
  - z rozpočtu zřizovatele 0,00 Kč
 - přesun na 432 VH předcházejících úč. období 0,00 Kč

D.    Rozdělení nerozděleného zisku minulých let - účet 432
Výsledek hospodaření předch. úč. období  (účet 432) 893 941,11 Kč
rozdělovaná část nerozděleného zisku min. let  0,00 Kč

z toho: příděl do RF 0,00 Kč
příděl do FO x

Zůstatek VH předch.úč.období (účet 432) 893 941,11 Kč

Datum sestavení: 10.02.2025 podpis: ……………………………

Sestavil: Renáta Švandová

Telefon: 487764967

Ředitel organizace: doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD. podpis: ……………………………

*

v tom krytí ztráty: (částky uvádějte se znaménkem +)

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p. o.

VH CELKEM  k 31.12.2024 před zdaněním
Daň z příjmu právnických osob (591+595)
VH  CELKEM po zdanění (zisk + /  ztráta -)

*



Přehled  účetních odpisů k 31.12.2024 číslo org.: 1425

Název příspěv.organizace:

  majetek svěřený do správy příspěvkové organizace    v Kč

účetní odpisy sledovaného roku - svěřený majetek
hlavní činnost (HČ)       doplňk.činnost (DČ)

celkem

doba 
odepisování 
stanovená 
organizací

doba 
odepisování 
stanovená 

zřizovatelem

podíl zřizovatele - 
provozní 

příspěvek na 
odpisy 

 transferový podíl   
403/672

podíl p.o. (vlastní 
zdroje)

celkové roční 
účetní odpisy     

za HČ

 roční účetní 
odpisy DČ 

(vlastní zdroje)

 transferový podíl     
403/672

celkové roční 
účetní odpisy     

za DČ

1 713 293,30 195 556,00 10 62 396,00 4 114,00 0,00 66 510,00 1 831,00 0,00 1 831,00 449 396,30
2 261 632,00 195 921,60 10 448,00 12 960,00 0,00 13 408,00 12,00 0,00 12,00 52 290,40
3 76 562,00 57 559,00 15 2 385,00 0,00 0,00 2 385,00 70,00 0,00 70,00 16 548,00
4 12 124 607,04 4 038 099,00 20 268 613,70 254 082,00 0,00 522 695,70 7 862,00 0,00 7 862,00 7 555 950,34

 4-osob. automobily 1 077 566,20 449 789,00 10 64 601,00 0,00 0,00 64 601,00 1 889,00 0,00 1 889,00 561 287,20
5 0,00 0,00 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 0,00 0,00 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

∑ movitý majetek 14 253 660,54 4 936 924,60 398 443,70 271 156,00 0,00 669 599,70 11 664,00 0,00 11 664,00 8 635 472,24
6 808 486,50 502 430,00 50 16 171,00 0,00 0,00 16 171,00 0,00 0,00 0,00 289 885,50
7 163 397 098,15 21 030 054,00 150 639 687,00 455 082,00 0,00 1 094 769,00 0,00 0,00 0,00 141 272 275,15
7 0,00 0,00 150+x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

∑ nemovitý majetek 164 205 584,65 21 532 484,00 655 858,00 455 082,00 0,00 1 110 940,00 0,00 0,00 0,00 141 562 160,65
celkem MM+NM 178 459 245,19 26 469 408,60 1 054 301,70 726 238,00 0,00 1 780 539,70 11 664,00 0,00 11 664,00 150 197 632,89

 vlastní majetek příspěvkové organizace v Kč

číslo odpisové 
skupiny

doba 
odepisování v 

letech
pořizovací cena oprávky k 1.1. 

sledovaného roku 

Podíl odpisů 
krytý ostat. 
výnosy PO 

transferový 
podíl odpisů 

403/672

celkové roční 
účetní odpisy     

za HČ

 roční účetní 
odpisy  DČ 

(vlastní zdroje)
 transferový podíl 

celkové roční 
účetní odpisy     

za DČ
1 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2 10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6 50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7 150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
∑ 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

v Kč

hlavní činnost doplňková činnost

1 780 539,70 11 664,00 46 498,30 0,00
pozn: kryto z příspěvku zřizovatele

nekryto z příspěvku zřizovatele
Sestavil: Renáta Švandová tel: 487764967 dne: 10.02.2025 Podpis: neměňte formáty buněk a zadané vzorce

Ředitel organizace: doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD. Podpis:

Celkem odpisy za organizaci 1 100 800,00

0,00

0,00

0,00

726 238,00

Celkové účetní odpisy
účetní odpisy na sledovaný rok (účet 551)

0,00

0,00
0,00

Transferový podíl                           
SÚ 403

0,00

Příspěvek od zřizovatele na odpisy

Vratka 
nevyčerpaných 

odpisů            
374/241

Použití vyhlášky 410/2009 při 
nízkém příspěvku na odpisy     

416/649 = nekryté odpisy svěř. 
majetku

0,00

č. odpisové skupiny

pořizovací cena

oprávky k 1.1. 
sledovaného roku

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p. o.

hlavní činnost (HČ)       doplňk.činnost (DČ)
zůstatková cena k 31.12. 

sledovaného roku

zůstatková cena       
k 31.12. sledovaného 

roku



Organizace: číslo org.: 1425

Rozpis pořizovaného investičního majetku na účtu 042 za rok 2024
z fondu investic účet 416

Popis majetku po jednotlivé 
investiční akci

Rozpis 042 v 
počátečním stavu účtu k 

1.1.2024 v Kč

Pořízení majetku na MD 
účtu 042 v Kč

Zařazení majetku do 
užívání  DAL 042 v Kč

Datum čerpání Fondu 
investic - pouze RRRR

Částka čerpání fondu 
investic

X X

X X
X X

2x vitrína do galerie X 186 223,84 Kč 186 223,84 Kč 2024 186 223,84 Kč

X

X

X

X

X
X

CELKEM 0,00 Kč 186 223,84 Kč 186 223,84 Kč X 186 223,84 Kč

Konečný stav účtu 042                            
k 31.12.2024 0,00 Kč

Kontrola čerpání fondu 
investic v roce 2024 0,00 Kč

 0 = správně

Datum sestavení: 10.02.2025

Sestavil: Renáta Švandová

Ředitel organizace: doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD.

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p. o.



Organizace :  číslo org.: 1425

Přehled přijatých darů v roce 2024

A)  Finanční neúčelové dary 
Název a IČO sml.strany, pokud 
je známa

B)  Finanční účelové dary 

Název a IČO sml.strany
Částka zaúčtována 

do RF 414
Částka zaúčtována 

do FI 416

Oldřich Šubrt, Praha 100 000,00 Kč 14.05.2024 2.4.2024 č. 644/24/RK 100 000,00 Kč 0,00 Kč
Nadace Preciosa; 60254092 30 000,00 Kč 14.03.2024 2.4.2024 č. 644/24/RK 30 000,00 Kč 0,00 Kč

C)  Věcné dary 
Název a IČO sml.strany

Aleš Lupuljev, Nový Bor 12 000,00 Kč - 2.4.2024 č. 644/24/RK

Datum sestavení: 10.02.2025

Sestavil: Renáta Švandová podpis: ……………………...…..

Ředitel organizace: doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD. podpis: ……………………...…..

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p. o.

Částka v Kč Datum přijetí 
prostředků

Částka celkem            
v Kč 

Datum přijetí 
prostředků na 
BÚ

Datum schválení RK a 
číslo usnesení

Částka utracená v 
min. letech

Zbývající částka         
k dočerpání 

Částka celkem            
v Kč 

Datum přijetí 
prostředků na 

BÚ

Datum schválení RK a 
číslo usnesení

Částka čerpána v roce 2024

Popis přijatého daru 

12 ks skleněných děl v hodnotě 12.000,00 Kč



Organizace : číslo org.: 1425  

Stav pohledávek po lhůtě splatnosti k 31.12.2024

A)  Stav závazků po lhůtě 
splatnosti Částka v Kč Doplňující údaje o závazku 

Celkem 0,00 Kč
v tom: do 1 měsíce 0,00 Kč

           do 2 měsíců 0,00 Kč  

           do 6 měsíců 0,00 Kč

           do 1 roku 0,00 Kč
           více než 1 rok 0,00 Kč

B) Stav pohledávek po lhůtě 
splatnosti Částka v Kč Doplňující údaje o pohledávce (tj. název organizace, částka, předmět, atd.)

Celkem - dobytné 
pohledávky 0,00 Kč
v tom: do 1 měsíce 0,00 Kč

           do 2 měsíců 0,00 Kč

           do 3 měsíců 0,00 Kč

           do 6 měsíců 0,00 Kč

           do 1 roku 0,00 Kč

           do 2 let 0,00 Kč

           do 3 let 0,00 Kč
           více než 3 roky 0,00 Kč

Celkem - nedobytné 
pohledávky 0,00 Kč
z toho v soudním řízení 0,00 Kč
Částka vymožená soudně 0,00 Kč

Komentář:

Závazky

Pohledávky 

C)  Přehled odepsaných 
pohledávek

Název a IČO sml.strany
0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

Datum sestavení: 10.02.2025

Sestavil: Renáta Švandová podpis: ………………………………………………

Ředitel organizace: doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD. podpis: …………………………..…...…………….

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p. o.

Částka v Kč Popis pohledávky - veřejnoprávní x soukromoprávní



Schvalování účetní závěrky za rok 2024 číslo org.: 1425

Název příspěv.organizace:

Podklady pro schválení účetní závěrky

Druh dokladu

Doloženo 
ano/ne 
(vyplňte) Forma předložení dokladů do 25.02.2025

1. Výkazy účetní závěrky x
a) Rozvaha ano originál
b) Výkaz zisku a ztráty ano originál
c) Příloha ano originál 
2. Komentář k účetní závěrce x
a) Popis SÚ a nákl. účtů ano originál 
b) Transfery ano originál 
c) Transferové odpisy ano originál 
d) Rozdělení HV ano originál 
e) Odpisy ano originál 
f) Pořizovaný DHM ano originál 
g) Přehled darů ano originál 
h) Stav pohledávek ano originál 
i) Finanční vypořádání dotací ano originál 
j) Vyúčtování provozního příspěvku ano originál 
k) Majetek předaný a vlastní ano originál 
l) Majetek vlastní ano originál 
m) Majetek předaný ano originál 
n) Daňová úspora ano originál
o) Rozbor konečných stavů fondů ano originál
3. Invetarizační zpráva za rok 2024 ano kopie
a) inventurní soupisy včetně příloh pro 021,031,032 a 123 ano kopie
b) obratová převaha (u výkaznictví) ano kopie
4. Daňové přiznání k dani z příjmu práv. osob ne kopie
5. Zpráva auditora o ověření účetní závěrky 2024 ne kopie
6. Zprávy o výsledku kontrol - viz tabulka níže ano kopie

Kontrolní orgán 
Doloženo 
ano/ne

Zpráva o výsledku kontroly, výsledku 
přezkumu, protokoly - číslo jednací

Kontrolovaný 
rok 

Předmět kontroly (např. projekt, mzdy, 
celé účetnictví)

Datum sestavení: 10.02.2025
Sestavil: Renáta Švandová podpis: …………………………………………………
Telefon: 487764967

Ředitel organizace: doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD. podpis: …………………………………………………

Výše uvedená účetní jednotka zastoupená statutárním orgánem potvrzuje předání níže uvedených podkladů ke kontrole odpovědnému pracovníkovi OŠMTS        ve 
stanoveném termínu a předání originálů popř. kopií nejpozději do 25.02.2025

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p. o.



Název organizace:
v Kč

1 2 3 4 5

1/ Neinvestiční příspěvky na provoz od zřizovatele celkem - kap. 913 04 6 513 800,00 0,00 x 5 605 259,35 908 540,65

     v tom:

Provozní příspěvek - provoz 2 650 000,00 2 650 000,00 0,00

Provozní příspěvek - odpisy 1 100 800,00 1 054 301,70 46 498,30

Provozní příspěvek - elektřina 1 518 000,00 655 957,65 862 042,35

Provozní příspěvek - plyn 1 245 000,00 1 245 000,00 0,00

Provozní příspěvek - nájemné za sportoviště 0,00 0,00 0,00

* 0,00 0,00 0,00

* 0,00 0,00 0,00

* 0,00 0,00 0,00
* 0,00 0,00 0,00

2/ Mimořádné neinvestiční účelové příspěvky od zřizovatele celkem - kap. 912 04 739 902,00 0,00 739 902,00 0,00
     v tom:

Stipendia   2023/2024 0,00 0,00

Stipendia   2024/2025 0,00 0,00

450496 DofE 14 285,00 14 285,00

450518 Oprava podlahy v galerii 145 617,00 145 617,00

450469 Dětské sympozium 580 000,00 580 000,00

* 0,00 0,00

* 0,00 0,00
* 0,00 0,00

3/ Ostatní neinvestiční transfery od zřizovatele celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 x 0,00 0,00

       v tom jednotlivé tituly:

Kapitola 923 04 - spolufinancování EU (neinvestice) - odbor školství KÚLK 0,00 0,00

Kapitola 923 xx - spolufinancování EU (neinvestice) - ostatní odbory KÚLK

4/ Ostatní investiční transfery od zřizovatele celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 x 0,00 0,00

     v tom jednotlivé tituly:

Kapitola 912 04 - mimořádné investiční účelové příspěvky - odbor školství 0,00

Kapitola 923 04 - spolufinancování EU (investice) - odbor školství KÚLK 0,00 0,00

Kapitola 923 xx - spolufinancování EU -ostatní odbory KÚLK 

A/ celkem 1/+2/+3/+4/ x 7 253 702,00 0,00 x 6 345 161,35 908 540,65

5/ Příspěvky, dotace od jiných poskytovatelů - ostn. neinv. celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

* 0,00 0,00

* 0,00 0,00

* 0,00 0,00

* 0,00 0,00

* 0,00 0,00

6/ Příspěvky, dotace od jiných poskytovatelů - ost. inv. celkem vyjma MŠMT 0,00 0,00 x 0,00 0,00

B./ celkem 5/+6/ x 0,00 0,00 x 0,00 0,00

C/ CELKEM A+B /1+2+3+4+5+6/ x 7 253 702,00 0,00 x 6 345 161,35 908 540,65

Veškeré podklady k vyúčtování dotací roku 2024 jsou k dispozici ve škole / školském zařízení.

Datum sestavení: 10.02.2025
Sestavil: Renáta Švandová …………………………………..
Telefon: 487764967

Ředitel organizace: doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD. ……………………………………

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p. o.

číslo org.: 1425

Finanční vypořádání příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí roku 2024

Ukazatel ÚZ Poskytnuto       
k 31.12.2024

Vráceno v průběhu roku 
zpět na účet KÚLK Datum vrácení Použito              

k 31.12.2024

Vratka dotace a 
návratné 
finanční 

výpomoci při 
finančním 

vypořádání



Vyúčtování provozního příspěvku za rok 2024
číslo org.: 1425

PŘÍSPĚVEK PROVOZ 2 650 000,00 Kč
NÁKLADY hrazené z čistého provoz. příspěvku

2 650 000,00 Kč
Syntetický 

účet Popis účtu Skutečnost v Kč
Sk. 50 Spotřebované nákupy x

501 1 270 266,80 Kč
502 0,00 Kč
503 0,00 Kč
504 0,00 Kč
506 0,00 Kč
507 0,00 Kč
508 0,00 Kč

Sk. 51 Služby x
511 512 924,74 Kč
512 0,00 Kč
513 10 000,00 Kč
516 0,00 Kč
518 856 808,46 Kč

Sk. 52 Osobní náklady x
521 0,00 Kč
524 0,00 Kč
525 0,00 Kč
527 0,00 Kč
528 0,00 Kč

Sk. 53 Daně a poplatky x
531 0,00 Kč
532 0,00 Kč
538 0,00 Kč
539 0,00 Kč

Sk. 54 Ostatní náklady x
541 0,00 Kč
542 0,00 Kč
543 0,00 Kč
544 0,00 Kč
547 0,00 Kč
548 0,00 Kč
549 0,00 Kč

Sk. 55 Odpisy, rezervy a opr.pol. x
551 0,00 Kč
552 0,00 Kč
553 0,00 Kč
554 0,00 Kč
555 0,00 Kč
556 0,00 Kč
557 0,00 Kč
558 0,00 Kč

Sk. 56 Finanční náklady x
561 0,00 Kč
562 0,00 Kč
563 0,00 Kč
564 0,00 Kč
569 0,00 Kč

Sk. 59 Daň z příjmů x
591 0,00 Kč

Datum sestavení: 10.02.2025

Sestavil: Renáta Švandová podpis:

Telefon: 487764967

Ředitel organizace: doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD. podpis:

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p. o.

LZE NAHRADIT dodáním VÝSLEDOVKY provoz.příspěvku



číslo org.: 1425

PŘEHLED

č. 
řádku

Název majetku SÚ Skutečný stav             
v Kč

Účetní stav            
v Kč

Rozdíl                            
v Kč

Oprávky                    
v Kč

1. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00
2. DDNM 018 422 650,80 422 650,80 0,00 422 650,80
3. ODNM 019 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Stavby 021 164 205 584,65 164 205 584,65 0,00 22 643 424,00

5.
Samostatné movité 
věci a soubory 022 13 841 116,68 13 841 116,68 0,00 5 019 420,60

6.
Pěstitelské celky 
trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00

7. DDHM 028 20 705 231,86 20 705 231,86 0,00 20 705 231,86
8. ODHM 029 0,00 0,00 0,00 0,00
9. Pozemky 031 499 862,00 499 862,00 0,00 0,00

10. Kulturní předměty 032 304 180,00 304 180,00 0,00 0,00

Datum vyhotovení přehledu: 10.02.2025

Přehled vyhotovil: Renáta Švandová

Schválil: doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD.

Škola, školské zařízení

skutečných stavů majetku předaného k hospodaření  příspěvkové organizaci a vlastního
ke dni 31.12.2024

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p. o.

3



číslo org.: 1425

PŘEHLED

č. 
řádku

Název majetku SÚ Skutečný stav      
v Kč

Účetní stav            
v Kč

Rozdíl                  
v Kč

Oprávky            
v Kč

1. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00
2. DDNM 018 0,00 0,00 0,00 0,00
3. ODNM 019 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Stavby 021 0,00 0,00 0,00 0,00

5.
Samostatné movité 
věci a soubory 022 0,00 0,00 0,00 0,00

6.
Pěstitelské celky 
trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00

7. DDHM 028 0,00 0,00 0,00 0,00
8. ODHM 029 0,00 0,00 0,00 0,00
9. Pozemky 031 0,00 0,00 0,00 0,00

10. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00

Datum vyhotovení přehledu: 10.02.2025

Přehled vyhotovil: Renáta Švandová

Schválil: doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD.

Škola, školské zařízení

skutečných stavů majetku vlastního příspěvkové organizaci ke dni 31.12.2024

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p. o.

2



číslo org.: 1425

PŘEHLED

č. 
řádku

Název majetku SÚ Skutečný stav      
v Kč

Účetní stav            
v Kč

Rozdíl                  
v Kč

Oprávky                
v Kč

1. Software 013 0,00 0,00
2. DDNM 018 422 650,80 422 650,80 0,00 422 650,80
3. ODNM 019 0,00 0,00
4. Stavby 021 164 205 584,65 164 205 584,65 0,00 22 643 424,00

5.
Samostatné movité 
věci a soubory 022 13 841 116,68 13 841 116,68 0,00 5 019 420,60

6.
Pěstitelské celky 
trvalých porostů 025 0,00 0,00

7. DDHM 028 20 705 231,86 20 705 231,86 0,00 20 705 231,86
8. ODHM 029 0,00 0,00
9. Pozemky 031 499 862,00 499 862,00 0,00 0,00

10. Kulturní předměty 032 304 180,00 304 180,00 0,00 0,00

Datum vyhotovení přehledu: 10.02.2025

Přehled vyhotovil: Renáta Švandová

Schválil: doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD.

Škola, školské zařízení

skutečných stavů majetku předaného k hospodaření  příspěvkové organizaci ke dni 31.12.2024

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, p. o.



Splnění povinnosti čerpání daňové úspory číslo org.: 1425

Organizace:

Daňové přiznání za rok 2024  
(pokud je sestaveno do data 

závěrky)
Daňové přiznání za rok 2023

Dodanění nesplněné daňové úspory z min. roku          ř. 
30  daň. přiznání

0,00 Kč 0,00 Kč

Daňový základ uplatněný na osvobození §20 odst.7    
ř.251 daň. přiznání 

0,00 Kč 0,00 Kč

Daňová úspora - výpočet částky
0,00 Kč 0,00 Kč

Čerpání daňové úspory - vypište čísla účetních 
dokladů roku 2024, kterými je čerpána  úspora za rok 
2023

z rezervního fondu x

0,00 Kč

z ostatních zdrojů
x

0,00 Kč

zbývá k dodanění
x

0,00 Kč

Datum sestavení: 10.02.2025

Sestavil: Renáta Švandová podpis: ……………………………

Telefon: 487764967

Ředitel organizace: doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD. podpis: ……………………………

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská Kamenický 
Šenov, Havlíčkova 57, p. o.



ROZPIS konečných stavů fondů k 31.12.2024
číslo org.: 1425

Název organizace:
Střední uměleckoprůmyslová škola 
sklářská Kamenický Šenov, Havlíčkova 
57, p. o.

Rezevní fond
532 818,03 Kč

popis jednotlivé dotace částka souvisejíci k jednotivé dotaci

OP JAK 35 845,02 Kč

splátka dluhu ArtCraft 152 293,70 Kč

0,00 Kč
Uplatněná daňová úspora za rok 2024 - pokud 
máte odevzdané daňové přiznání                             
= ř. 251 daňového přiznání

X
0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

Nevázané prostředky RF (zůstatek k čerpání v 
letech následujících) X

344 679,31 Kč

Fond investic
1 720 894,16 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

Nevázané prostředky FI (zůstatek k čerpání v 
letech následujících) X

1 720 894,16 Kč

Datum sestavení: 10.02.2025

Sestavil: Renáta Švandová podpis: ……………………………

Telefon: 487764967

Ředitel organizace: doc. MgA. Pavel Kopřiva, PhD. podpis: ……………………………

Nespotřebované investiční dary

Rozklad konečného stavu RF k 31.12.2024

Rozklad konečného stavu FI k 31.12.2024

Nespotřebované dotace z rozpočtu EU a 
mez.smluv

Nespotřebované účelové peněžní dary

Nespotřebované investiční dotace


	Výkaz zisku a ztráty 2024_web
	Rozvaha 2024_web
	Příloha 2024_web
	Komentar_k_ucetni_zaverce_k_31_12_2024_web
	Popis SÚ a nákl.účtů
	Transfery
	Transferové odpisy
	Rozdělení HV
	Odpisy
	Pořizovaný DHM
	Přehled darů
	Stav pohledávek
	Schvalování účetní závěrky
	Finanční vypořádání dotací
	Vyúčtování provozního příspěvku
	Majetek předaný a vlastní
	Majetek vlastní
	Majetek předaný
	Daňová úspora
	Rozpis kon. stavů fondů


